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Kulturnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Kulturförvaltningen ställer sig positiv till förslaget om utbildning för Malmö stads 
anställda i minoritetslagstiftningen. Kunskapen om de nationella minoriteterna och 
minoritetslagstiftningen behöver stärkas. 
 
Kulturförvaltningen föreslår att motionen anses besvarad.  
 

Yttrande 
Förslagen i motionen om kompetensutveckling stämmer överens med de insatser som 
finns i RIKC Handlingsplan för den nationella minoriteten romer 2023–2025, vilken omfattar 
fjorton av stadens förvaltningar. RIKC har under 2023–2024 särskilt fokuserat på 
dragningar för ledningsgrupper och nämnder, utifrån rekommendation från Malmö 
stads råd för den nationella minoriteten romer. Arbetet med att höja kompetensen 
inom kommunen kring nationella minoriteter behöver dock, i enlighet med statliga 
utredningar, ytterligare utvidgas, kommuniceras och förankras.  
 
Den webbutbildning som Länsstyrelsen Stockholm och Sametinget har tagit fram kan 
fungera som grund för fördjupning i frågorna.  
 
Kulturförvaltningen har inlett ett arbete med att ta fram en utbildning om nationella 
minoriteter, som är riktad och anpassad specifikt till kulturförvaltningens 
verksamheter. Utbildningen genomförs av stadsarkivet. Kulturförvaltningen ser det 
som viktigt att så många som möjligt av medarbetarna deltar vid dessa 
utbildningstillfällen, inklusive chefer för respektive verksamhet.  
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Kulturförvaltningen har även ett löpande samarbete med representanter för de 
nationella minoritetsgrupperna i Malmö. Kultursamråd genomförs årligen med den 
judiska respektive sverigefinska minoriteten.  
 
Kulturförvaltningen samverkar med flera av Malmö stads förvaltningar kring nationella 
minoritetsfrågor. Detta görs bland annat genom deltagande i en 
förvaltningsöverskridande samarbetsgrupp kring finskt förvaltningsområde. Även en 
kontinuerlig kommunikation med andra förvaltningar inför programverksamhet och 
samråd sker. 
 
Sedan flera år tillbaka finns det på kulturförvaltningen en arbetsgrupp för nationella 
minoriteter, för samordning av förvaltningens arbete på detta område. I gruppen ingår 
representanter för förvaltningens samtliga avdelningar. För denna grupp anordnas 
återkommande kunskapshöjande aktiviteter relaterade till nationella minoriteter. 
Samtliga avdelningar på kulturförvaltningen genomför också programverksamhet på 
nationella minoritetsområde, såväl för minoritetsgrupperna som för alla malmöbor. 
Bland annat uppmärksammar och anordnar kulturförvaltningen den årliga 
minnesdagen för Förintelsen 27 januari tillsammans med en referensgrupp bestående 
av aktörer från civilsamhället. Inom ramen för finskt förvaltningsområde 
uppmärksammar kulturförvaltningen årligen Sverigefinnarnas dag 24 februari och 
Finlands självständighetsdag 6 december. Under 2025 kommer kulturförvaltningen att 
uppmärksamma 250 år av judiskt liv i Sverige genom ett antal programpunkter löpande 
under året. Dessa planeras och genomförs i samverkan med Judiska församlingen i 
Malmö. 
 
 

 

Ordförande Janne Grönholm (MP) 

Kulturdirektör Annika Cedhagen 
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